



**COMERCIALIZADORA Y FERRETERIA LA MUNDIAL SAS**  
**NIT. 901446199-1**

ENTIDAD:		UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL					
NIT:		900.127.032-7					
Dirección:		Calle 22d # 120-40 Predio La Elvira - Localidad Fontibón - Bogotá D.C.					
ítem	Descripción	Especificación	Unidad	Cantidad	precio unitario SIN IVA	precio unitario CON IVA	total
349	Tablero de 60 cm Código SRO-01 Descripción: Fin Vía Cerrada	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 451.089,08	\$ 536.796	\$ 536.796,00
350	Tablero de 60 cm Código SRO-03 Descripción: Uno a Uno	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	2	\$ 444.993,28	\$ 529.542	\$ 1.059.084,00
351	Tablero de 60 cm Código SR-20 Descripción: Circulación prohibida de peatones	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 454.136,97	\$ 540.423	\$ 540.423,00
352	Tablero de 60 cm Código SR-30 Descripción: Velocidad máxima permitida	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	2	\$ 444.993,28	\$ 529.542	\$ 1.059.084,00
353	Tablero de 60 cm Código SR-04 Descripción: No pase	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 457.184,87	\$ 544.050	\$ 544.050,00
354	Tablero de 60 cm Código SRO-02 Descripción: Desvío Doble	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201  
 Email: [felamundialsd@gmail.com](mailto:felamundialsd@gmail.com)



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
355	Tablero de 60 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Izquierda	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
356	Tablero de 60 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Derecha	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 441.945,38	\$ 525.915	\$ 525.915,00
357	Tablero de 75 cm Código SRO-01 Descripción: Fin Vía Cerrada	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	61		\$ 324.381,18	\$ 386.014	\$ 23.546.829,60
358	Tablero de 75 cm Código SRO-03 Descripción: Uno a Uno	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 319.997,65	\$ 380.797	\$ 380.797,20
359	Tablero de 75 cm Código SR-20 Descripción: Circulación prohibida de peatones	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 324.381,18	\$ 386.014	\$ 386.013,60

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

360	Tablero de 75 cm Código SR-30 Descripción: Velocidad máxima permitida	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	12		\$ 322.189,41	\$ 383.405	\$ 4.600.864,80
361	Tablero de 75 cm Código SR-04 Descripción: No pase	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	4		\$ 324.381,18	\$ 386.014	\$ 1.544.054,40
362	Tablero de 75 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Doble	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	85		\$ 324.381,18	\$ 386.014	\$ 32.811.156,00
363	Tablero de 75 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Izquierda	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	55		\$ 326.572,94	\$ 388.622	\$ 21.374.199,00
364	Tablero de 75 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Derecha	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo reglamentaria. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	33		\$ 322.189,41	\$ 383.405	\$ 12.652.378,20
365	Tablero de 75 cm X 25 cm Código SR-38 Descripción: Sentido único de circulación	Suministro de tablero de 75 x 25 cm, reflectivo prismático Alta Intensidad Tipo IV o superior, en lámina galvanizada C-16 cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS	UN	1		\$ 578.916,30	\$ 688.910	\$ 688.910,40

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
366	Tablero de 75 cm X 25 cm Código SR-39 Descripción: Sentido doble de circulación	Suministro de tablero de 75 x 25 cm, reflectivo prismático Alta Intensidad Tipo IV o superior, en lámina galvanizada C-16 cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 582.827,90	\$ 693.565	\$ 693.565,20
367	Tablero de 45 cm Código SRC-02 Descripción: Obligatorio descender de la Bicicleta	Suministro de tablero de 45 cm, señal reglamentaria, lámina galvanizada C-16 y reflectivo grado ingeniería o superior cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 326.572,94	\$ 388.622	\$ 388.621,80
368	Tablero de 60 cm Código SPO-01 Descripción: Trabajos en la Vía	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	34		\$ 454.136,97	\$ 540.423	\$ 18.374.382,00
369	Tablero de 60 cm Código SPO-02 Descripción: Maquinaria en la Vía	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	3		\$ 457.184,87	\$ 544.050	\$ 1.632.150,00
370	Tablero de 60 cm Código SPO-03 Descripción: Auxiliar de Tránsito	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	34		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 18.127.746,00
371	Tablero de 60 cm Código SPO-04 Descripción: Angostamiento a ambos lados	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
372	Tablero de 60 cm Código SPO-05 Descripción: Angostamiento a la derecha	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 454.136,97	\$ 540.423	\$ 540.423,00
373	Tablero de 60 cm Código SPO-06 Descripción: Angostamiento a la izquierda	Suministro de tablero de 60cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	2		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 1.066.338,00
374	Tablero de 75 cm Código SPO-01 Descripción: Trabajos en la Vía	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	34		\$ 322.189,41	\$ 383.405	\$ 13.035.783,60
375	Tablero de 75 cm Código SPO-02 Descripción: Maquinaria en la Vía	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	2		\$ 317.805,88	\$ 378.189	\$ 756.378,00
376	Tablero de 75 cm Código SPO-03 Descripción: Auxiliar de Tránsito	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	45		\$ 322.189,41	\$ 383.405	\$ 17.253.243,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

377	Tablero de 75 cm Código SPO-04 Descripción: Angostamiento a ambos lados	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 317.805,88	\$ 378.189	\$ 378.189,00
378	Tablero de 75 cm Código SPO-05 Descripción: Angostamiento a la derecha	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	8		\$ 326.572,94	\$ 388.622	\$ 3.108.974,40
379	Tablero de 75 cm Código SPO-06 Descripción: Angostamiento a la izquierda	Suministro de tablero de 75cm, señal tipo preventiva. Tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, cumpliendo normatividad vigente (Incluye elementos de fijación). *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 328.764,71	\$ 391.230	\$ 391.230,00
380	Tablero de 117 cm X 60 cm Código SIO-01 Descripción: Inicio de Obra	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 547.900,84	\$ 652.002	\$ 652.002,00
381	Tablero de 117 cm X 60 cm Código SIO-02 Descripción: Fin de Obra	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	3		\$ 547.900,84	\$ 652.002	\$ 1.956.006,00
382	Tablero de 81 cm X 44 cm Código SIO-05 Descripción: Transite por anden del frente	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 547.900,84	\$ 652.002	\$ 652.002,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

383	Tablero de 101 cm X 35 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio (izquierda)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	8		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 4.155.840,00
384	Tablero de 101 cm X 35 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio (Derecha)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	8		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 4.155.840,00
385	Tablero de 93 cm X 31 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio (Al frente)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	8		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 4.155.840,00
386	Tablero de 75 cm X 40 cm Código SIO-05 Descripción: Vía Cerrada	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	2		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 1.038.960,00
387	Tablero de 104 cm X 42 cm Código SIO-05 Descripción: Vía cerrada a 50m	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	5		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 2.597.400,00
388	Tablero de 104 cm X 42 cm Código SIO-05 Descripción: Vía cerrada a 100m	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	5		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 2.597.400,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundials@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

389	Tablero de 104 cm X 42 cm Código SIO-05 Descripción: Via cerrada a 200m	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
390	Tablero de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Occidente (Izquierda)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
391	Tablero de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Occidente (Al frente)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
392	Tablero de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Occidente (Derecha)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
393	Tablero de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Oriente (Izquierda)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
394	Tablero de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Oriente (Al frente)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia





# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

395	Tablero de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Oriente (Derecha)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
396	Tablero de 95 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Norte (Izquierda)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
397	Tablero de 95 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Norte (Al frente)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
398	Tablero de 95 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Norte (Derecha)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
399	Tablero de 78 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Sur (Izquierda)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
400	Tablero de 78 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Sur (Al frente)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

401	Tablero de 78 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Sur (Derecha)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
402	Tablero de 85 cm X 49 cm Código SIO-05 Descripción: Peatones (Izquierda)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
403	Tablero de 85 cm X 49 cm Código SIO-05 Descripción: Peatones (Derecha)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
404	Tablero de 85 cm X 49 cm Código SIO-05 Descripción: Ciclistas (Izquierda)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	18		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 9.350.640,00
405	Tablero de 85 cm X 49 cm Código SIO-05 Descripción: Ciclistas (Derecha)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	18		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 9.350.640,00
406	Tablero de 74 cm X 31 CM Código SIO-05 Descripción: Sendero Peatonal (De frente)	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

407	Tablero de 83 cm X 59 cm Código SIO-04 Descripción: Carril Izquierdo Cerrado	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	22		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 11.428.560,00
408	Tablero de 75 cm X 59 cm Código SIO-04 Descripción: Carril Central Cerrado	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	6		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 3.116.880,00
409	Tablero de 75 cm X 59 cm Código SIO-04 Descripción: Carril Derecho Cerrado	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	24		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 12.467.520,00
410	Tablero de 91 cm X 42 cm Código SIO-01 Descripción: Obra en la vía a 50m	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	<b>CARRIL DERECHO CERRADO</b>	\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
411	Tablero de 91 cm X 42 cm Código SIO-01 Descripción: Obra en la vía a 100m	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
412	Tablero de 91 cm X 42 cm Código SIO-01 Descripción: Obra en la vía a 200m	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

413	Tablero de 91 cm X 42 cm Código SIO-01 Descripción: Obra en la vía a 300m	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
414	Tablero de 75 cm X 44 cm Código SIO-05 Descripción: Ingreso exclusivo a residentes	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	5	\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 2.597.400,00
415	Tablero de 132 cm X 60 cm Código SIO-05 Descripción: Paradero Provisional	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	6	\$ 781.638,66	\$ 930.150	\$ 5.580.900,00
416	Tablero de 109 cm X 39 cm Código SIO-05 Descripción: Inicio de Contraflujo	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
417	Tablero de 109 cm X 39 cm Código SIO-05 Descripción: Fin de Contraflujo	Suministro de tableros en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente. (Incluye elementos de fijación) *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 519.480,00
418	Soporte para señales móviles	Suministro de soporte en ángulo de acero de 1-1/2" x 1-1/2" x 1/8", para colocación de tableros móviles de señalización de obra tipo SP-SR de 60cm y 75 cm y tipo SI de diferentes medidas. Altura libre mínima instalada desde el borde inferior del tablero 1,5m. *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES	UN	260	\$ 436.537,82	\$ 519.480	\$ 135.064.800,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
419	Barricada de 2.4 m X 1.5 Descripción: Barricada para desvío a la Derecha	Suministro de barricada de listones, de 2,4m x 1,5m. Con 3 bandas de listones, con dimensiones según manual de señalización 2015 Ministerio de Transporte. *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 1.347.761,34	\$ 1.603.836	\$ 1.603.836,00
420	Barricada de 2.4 m X 1.5 Descripción: Barricada para desvío a la Izquierda	Suministro de barricada de listones, de 2,4m x 1,5m. Con 3 bandas de listones, con dimensiones según manual de señalización 2015 Ministerio de Transporte. *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 1.356.806,72	\$ 1.614.600	\$ 1.614.600,00
421	Barricada de 2.4 m X 1.5 Descripción: Barricada para Vía cerrada	Suministro de barricada de listones, de 2,4m x 1,5m. Con 3 bandas de listones, con dimensiones según manual de señalización 2015 Ministerio de Transporte. *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	125		\$ 1.320.625,21	\$ 1.571.544	\$ 196.443.000,00
422	Señal Luminosa	Señal luminosa con opción de encendido continuo e intermitente, de flechas bidireccional e independiente. Medidas 50cm de alto x 100cm de ancho. Distancia mínima de visibilidad 400m. Numero de celdas, mínimo lo establecido en el manual de señalización vial 2015, numeral 4.7.16. Flechas Luminosas. Incluye sistema de soporte metálico para instalación en vía y sistema independiente de batería, con altura suficiente para la distancia de visibilidad requerida	UN	10		\$ 1.347.670,59	\$ 1.603.728	\$ 16.037.280,00
423	Cono Plástico de 90 cm	Suministro de cono plástico de 90cm. Con franja reflectiva según manual de señalización 2015 Ministerio de Transporte.	UN	819		\$ 139.096,64	\$ 165.525	\$ 135.564.975,00
424	Delineador Tubular de 130 cm	Suministro de delineador Tubular compuesto Tipo Canalizador de 130 cm de altura.	UN	1		\$ 132.504,20	\$ 157.680	\$ 157.680,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

425	Maletín Plastico de 45cm X 200cm X 90cm	Suministro de maletín plástico de base de 45 cm por 200 cm y altura de 90 cm, con material reflectivo tipo IV o superior color blanco, según establece manual de señalización 2015 Ministerio de Transporte.	UN	360		\$ 932.184,03	\$ 1.109.299	\$ 399.347.640,00
426	PARE/SIGA Paleta de 45 cm	Paleta PARE/SIGA REFLECTIVAS, En plástico semirrígido liviano. De 45cm de diámetro. Con soporte de la paleta de 1.2m de longitud.	UN	1		\$ 55.060,50	\$ 65.522	\$ 65.522,00
427	Baston de 40 cm	Bastones luminosos BICOLOR. Con luz tupo led de alto brillo. Mango en caucho con cuerda para ajustar en la muñeca. Con opción de luz Intermitentes y fijas. Baterías recargables. Incluye cargador de baterías. Mínimo 40 cm de longitud en la parte que ilumina.	UN	1		\$ 100.840,34	\$ 120.000	\$ 120.000,00
428	Radio	Radios de Comunicación resistentes a la intemperie con alcance de 5 km o mas, paquete por 2 unidades con baterias recargable y 2 soportes de carga	UN	9		\$ 652.622,69	\$ 776.621	\$ 6.989.589,00
429	Flasher de 28 cm X 28 cm	Flasher lumino led cuadrado o circular de 28cm x 28 cm. Con sistema recrgable de paneles solares y bateria incluida, con soporte para instalar encima de los conos plasticos o delineadores tubulares	UN	176		\$ 155.647,06	\$ 185.220	\$ 32.598.720,00
430	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SRO-01 Descripción: Fin Vía Cerrada	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
431	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SRO-03 Descripción: Uno a Uno	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	2		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 1.066.338,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

432	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SR-20 Descripción: Circulación prohibida de peatones	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
433	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SR-30 Descripción: Velocidad máxima permitida	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	7		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 3.732.183,00
434	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SR-04 Descripción: No pase	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
435	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Doble	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
436	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Izquierda	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
437	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Derecha	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundials@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERIA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
438	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SRO-01 Descripción: Fin Vía Cerrada	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
439	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SRO-03 Descripción: Uno a Uno	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
440	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SR-20 Descripción: Circulación prohibida de peatones	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
441	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SR-30 Descripción: Velocidad máxima permitida	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	81		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 43.186.689,00
442	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SR-04 Descripción: No pase	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundials@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia





# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

443	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Doble	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
444	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Izquierda	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
445	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SRO-02 Descripción: Desvio Derecha	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
446	Señal fija de pedestal de 75 cm X 25 cm Código SR-38 Descripción: Sentido único de circulación	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	2	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 1.066.338,00
447	Señal fija de pedestal de 75 cm X 25 cm Código SR-39 Descripción: Sentido doble de circulación	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
448	Señal fija de pedestal de 45 cm Código SRC-02 Descripción: Obligatorio descender de la Bicicleta	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER	UN	6	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 3.199.014,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
449	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SPO-01 Descripción: Trabajos en la Vía	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
450	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SPO-02 Descripción: Maquinaria en la Vía	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	4		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 2.132.676,00
451	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SPO-03 Descripción: Auxiliar de Tránsito	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	57		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 30.390.633,00
452	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SPO-04 Descripción: Angostamiento a ambos lados	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
453	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SPO-05 Descripción: Angostamiento a la derecha	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

454	Señal fija de pedestal de 60 cm Código SPO-06 Descripción: Angostamiento a la izquierda	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
455	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SPO-01 Descripción: Trabajos en la Vía	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	39	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 20.793.591,00
456	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SPO-02 Descripción: Maquinaria en la Vía	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	2	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 1.066.338,00
457	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SPO-03 Descripción: Auxiliar de Tránsito	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	46	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 24.525.774,00
458	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SPO-04 Descripción: Angostamiento a ambos lados	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
459	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SPO-05 Descripción: Angostamiento a la derecha	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER	UN	20	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 10.663.380,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundials@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
460	Señal fija de pedestal de 75 cm Código SPO-06 Descripción: Angostamiento a la izquierda	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	20		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 10.663.380,00
461	Señal fija de pedestal de 117 cm X 60 cm Código SIO-01 Descripción: Inicio de Obra	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	8		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 4.265.352,00
462	Señal fija de pedestal de 117 cm X 60 cm Código SIO-02 Descripción: Fin de Obra	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
463	Señal fija de pedestal de 81 cm X 44 cm Código SIO-05 Descripción: Transite por anden del frente	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	11		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 5.864.859,00
464	Señal fija de pedestal de 101 cm X 35 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio (izquierda)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	88		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 46.918.872,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundials@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

465	Señal fija de pedestal de 101 cm X 35 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio (Derecha)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	100	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 53.316.900,00
466	Señal fija de pedestal de 93 cm X 31 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio (Al frente)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	42	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 22.393.098,00
467	Señal fija de pedestal de 75 cm X 40 cm Código SIO-05 Descripción: Vía Cerrada	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	16	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 8.530.704,00
468	Señal fija de pedestal de 104 cm X 42 cm Código SIO-05 Descripción: Vía cerrada a 50m	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	87	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 46.385.703,00
469	Señal fija de pedestal de 104 cm X 42 cm Código SIO-05 Descripción: Vía cerrada a 100m	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
470	Señal fija de pedestal de 104 cm X 42 cm Código SIO-05 Descripción: Vía cerrada a 200m	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundials@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
471	Señal fija de pedestal de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Occidente (Izquierda)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
472	Señal fija de pedestal de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Occidente (Al frente)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	9		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 4.798.521,00
473	Señal fija de pedestal de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Occidente (Derecha)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	13		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 6.931.197,00
474	Señal fija de pedestal de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Oriente (Izquierda)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	4		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 2.132.676,00
475	Señal fija de pedestal de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Oriente (Al frente)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundials@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

476	Señal fija de pedestal de 100 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Oriente (Derecha)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	14	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 7.464.366,00
477	Señal fija de pedestal de 95 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Norte (Izquierda)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	18	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 9.597.042,00
478	Señal fija de pedestal de 95 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Norte (Al frente)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	4	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 2.132.676,00
479	Señal fija de pedestal de 95 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Norte (Derecha)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	11	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 5.864.859,00
480	Señal fija de pedestal de 78 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Sur (Izquierda)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	7	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 3.732.183,00
481	Señal fija de pedestal de 78 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Sur (Al frente)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER	UN	18	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 9.597.042,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
482	Señal fija de pedestal de 78 cm X 42 cm Código SIO-07 Descripción: Desvio al Sur (Derecha)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	5		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 2.665.845,00
483	Señal fija de pedestal de 85 cm X 49 cm Código SIO-05 Descripción: Peatones (Izquierda)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
484	Señal fija de pedestal de 85 cm X 49 cm Código SIO-05 Descripción: Peatones (Derecha)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
485	Señal fija de pedestal de 85 cm X 49 cm Código SIO-05 Descripción: Ciclistas (Izquierda)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	12		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 6.398.028,00
486	Señal fija de pedestal de 85 cm X 49 cm Código SIO-05 Descripción: Ciclistas (Derecha)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	12		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 6.398.028,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia





# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

487	Señal fija de pedestal de 74 cm X 31 CM Código SIO-05 Descripción: Sendero Peatonal (De frente)	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	42	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 22.393.098,00
488	Señal fija de pedestal de 83 cm X 59 cm Código SIO-04 Descripción: Carril Izquierdo Cerrado	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
489	Señal fija de pedestal de 75 cm X 59 cm Código SIO-04 Descripción: Carril Central Cerrado	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
490	Señal fija de pedestal de 75 cm X 59 cm Código SIO-04 Descripción: Carril Derecho Cerrado	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
491	Señal fija de pedestal de 91 cm X 42 cm Código SIO-01 Descripción: Obra en la vía a 50m	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	30	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 15.995.070,00
492	Señal fija de pedestal de 91 cm X 42 cm Código SIO-01 Descripción: Obra en la vía a 100m	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER	UN	72	\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 38.388.168,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundialsd@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



# COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS

NIT. 901446199-1

		ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.						
493	Señal fija de pedestal de 91 cm X 42 cm Código SIO-01 Descripción: Obra en la vía a 200m	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	5		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 2.665.845,00
494	Señal fija de pedestal de 91 cm X 42 cm Código SIO-01 Descripción: Obra en la vía a 300m	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	5		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 2.665.845,00
495	Señal fija de pedestal de 75 cm X 44 cm Código SIO-05 Descripción: Ingreso exclusivo a residentes	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
496	Señal fija de pedestal de 132 cm X 60 cm Código SIO-05 Descripción: Paradero Provisional	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	30		\$ 793.981,51	\$ 944.838	\$ 28.345.140,00
497	Señal fija de pedestal de 109 cm X 39 cm Código SIO-05 Descripción: Inicio de Contraflujo	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	6		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 3.199.014,00

Fijo: 5723625 Cel: 3108015201

Email: felamundials@gmail.com

Calle 67b sur No 65 – 44 Barrio Isla del Sol, Bogotá D.C, Colombia



**COMERCIALIZADORA Y FERRETERÍA LA MUNDIAL SAS**  
**NIT. 901446199-1**

498	Señal fija de pedestal de 109 cm X 39 cm Código SIO-05 Descripción: Fin de Contraflujo	Suministro de señal vertical con pedestal en ángulo de acero, tablero en lámina galvanizada C-16, material reflectivo tipo Alta Intensidad Tipo IV o superior, para señales informativas cumpliendo normatividad vigente *VER ESPECIFICACIONES ADICIONALES EN LOS DETALLES CONSTRUCTIVOS AL FINAL DEL LISTADO.	UN	1		\$ 448.041,18	\$ 533.169	\$ 533.169,00
-----	--	--	----	---	--	---------------	------------	---------------

**ESPECIFICACIONES ADICIONALES - DETALLES CONSTRUCTIVOS**

Los detalles constructivos de los elementos de señalización relacionados en la presente lista desde el ítem 349 al 498 se encuentran en el siguiente LINK:

[https://uaermv-my.sharepoint.com/:b/g/personal/andres\\_trujillo\\_umv\\_gov\\_co/EZjw-QTUncJjvZVrZFCwvzkBigk7rQjQwp02nheyJpyLkA?e=636lcl](https://uaermv-my.sharepoint.com/:b/g/personal/andres_trujillo_umv_gov_co/EZjw-QTUncJjvZVrZFCwvzkBigk7rQjQwp02nheyJpyLkA?e=636lcl)

Las especificaciones de los detalles constructivos deben ser tenidas en cuenta para la cotización de los elementos que apliquen.

QUIEN ENVÍA

**JOSE ISRAEL GARCIA**  
**CEL. 3203899875**  
**BOGOTA D.C**